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Hermed fremsendes endeligt svar på spørgsmål nr. 277 UUI (Alm. del), vedr. brug af re-
ligiøse symboler i idrætten, stillet af Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrati-
onspolitik den 19. juli 2010. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen
(DF).

Per Stig Møller
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Side 2

Spørgsmål nr. UUI 277 alm. del
(Alm. del), Brug af religiøse symboler i idrætten

Skrivelse af 19. juli 2010.

Svar til Kulturudvalget fra kulturministeren.

Spørgsmål:

I forbindelse med at Dansk Boldspil Union (DBU) har forbudt anvendelse af kristne 
symboler på fodboldbanen samtidig med at DBU tillader islamiske symboler, herunder 
det muslimske tørklæde på kvindelandsholdet, bedes ministeren oplyse om andre 
idrætsforbund har tilsvarende regler, der tager sit udgangspunkt i hensyn til islam. 

Svar:

Jeg har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet oplysninger fra idrættens tre 
hovedorganisationer, som er Danmarks Idræts-forbund, Danske Gymnastik- og 
Idrætsforeninger samt Dansk Firmaidrætsforbund.

De tre organisationer har oplyst, at de ikke har særlige regelsæt, der tager sit 
udgangspunkt i hensyn til islam.

Dansk Boldspil Union (DBU) opyser via svaret fra Danmarks Idræts-forbund, at DBU
”ikke tillader islamiske symboler, herunder det muslimske tørklæde på kvindelands-
holdet. DBU tillader derimod eksempelvis både kvindelige og mandlige fodboldspillere 
at benytte hårbånd i forskellige størrelser samt specialdesignede, stramtsiddende hæt-
ter/hovedklæder, som kan dække håret for de pige- og kvindespillere, der af én eller an-
den personlig motiveret årsag ønsker at dække deres hår under deres aktive udøvelse af 
fodbold”.

DBU oplyser endvidere, at de ”ikke blander sig i de individuelle udøveres motiver for at 
anvende eksempelvis tights, elastiske beskyttelsesbånd, hårbånd, hæt-
ter/hovedbeklædning eller andre synlige genstande, så længe disse genstande er i over-
ensstemmelse med reglerne for spilleudstyret, og ikke strider imod Fodboldloven eller 
øvrige regler og retningslinjer defineret af det internationale fodboldforbund, FIFA”.

Dansk Håndbold Forbund oplyser via svaret fra Danmarks Idræts-forbund, at man ”har 
givet tilladelse til brug af tørklæde i forbindelse med håndboldkampe for at få flere til at 
spille håndbold og dyrke motion. Brugen af tørklædet er ikke indført af religiøse grun-
de”. 


